

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano	Secretaria	Referência de Preço:		
			SINAPI: JUN/2022 - ORSE: JUN/2022 - NÃO DESONERADO		
			BDI (%)		25%
			Encargos Sociais :		114,47% (hora) 70,91 (Mês)
Obra:	Reforma das Unidades de Saúde do Município de Santo Amaro/BA.				
Local:	Sede/Distritos				
Cidade:	Santo Amaro/BA				

COMPOSIÇÃO

COMP	1	REVISÃO DE CORRIMÃO	M	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR FINAL
SINAPI	88317	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,156	27,49	31,77844
SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,004	32,01	0,12804
ORSE	3146	Suporte metálico para corrimão ref. CG 028 Alcoa	UN	1,00	18,7	18,7
						50,61

COMP	2	PONTO DE ENERGIA PARA TOMADA DE SOBREPOR COM ELETRODUTO EM PVC	UN	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR FINAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,055	27,89	1,53
SINAPI	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,2	11,58	71,80
SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	18,6	4,25	79,05
ORSE	9097	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	UN	1	14,55	14,55
SINAPI	95814	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3 UM/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1	16,65	16,65
SINAPI-I	39175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2	1,24	2,48
SINAPI-I	20111	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	UN	0,15	8,84	1,33
						187,39

COMP	3	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MECANICA ATE 10,00 KM	UN	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR FINAL
SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³/128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). 07/2020	M3	1,00	9,35	9,35
SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10,00	2,80	28,00
						37,35

COMP.	4	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,25 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	COEF.	V. UNIT.	V. TOTAL
INSUMO	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	42,4000	22,1700
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0000	0,6100	3,6600
INSUMO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,7500	445,2800	333,9600
INSUMO	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0211	92,7500	1,9600
INSUMO	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000	29,0600	58,1200
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	27,5400	41,1600
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	19,9200	19,5900
						480,62

COMP.	5	BANCADA GRANITO CINZA 125 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4";P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN		V. UNIT.	V. TOTAL
COMPOSICAO	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	9,0400	9,0400
COMP.	4	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,25 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000		480,6200
COMPOSICAO	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4"; PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	70,7800	70,7800
COMPOSICAO	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	256,8800	256,8800
						817,32

COMP.	6	PEDRA DE GRANITO DE 2,26 X 0,60 CM PARA BANCO CIRCULAR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	V. UNIT.	V. TOTAL
INSUMO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	2,2600	445,2800	1.006,3300
INSUMO	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0211	92,7500	1,9600
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	27,5400	41,1600
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	19,9200	19,5900
						1.069,04